



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais, equipamentos, acessórios, e suprimentos de informática, comunicação e segurança, que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e a demais órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Itabaiana/SE*

Fornecedor : ARENA - COMERCIO DE TELEFONE E INFORMATICA EIRELI -
08.404.545/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	Unidade	HAYOM	GB1723	R\$ 168,00	R\$ 13.440,00	R\$ 285,92	R\$ 22.873,60	41,24	R\$ 117,92
Descrição: GABINETE ATX, COM MÍNIMO 2 USB 3.2 FRONTAL, 2 USB 2.0 FRONTAL, ENTRADA DE ÁUDIO FRONTAL, DRIVES 2 X 3.5" + 2 X 2.5", COMPATIVEL COM PLACAS MÃE: ATX / MICRO ATX / ITX (**COTA EXCLUSIVA)										
5	136,00	Caixa (305 metros)	IMAGEM VOX	5E305M	R\$ 449,00	R\$ 61.064,00	R\$ 1.202,16	R\$ 163.493,76	62,65	R\$ 753,16
Descrição: Cabo Rede Computador, Bitola Condutor 24 AWG, Tipo Condutor 4 Pares, Padrão Cabeamento Utp-5e, Categoria 5e, Comprimento de 305 M (**COTA AMPLA DE PARTICIPAÇÃO)										
6	45,00	Caixa (305 metros)	IMAGEM VOX	5E305M	R\$ 449,00	R\$ 20.205,00	R\$ 1.202,16	R\$ 54.097,20	62,65	R\$ 753,16
Descrição: Cabo Rede Computador, Bitola Condutor 24 AWG, Tipo Condutor 4 Pares, Padrão Cabeamento Utp-5e, Categoria 5e, Comprimento de 305 M (**COTA RESERVADA)										
7	67,00	Caixa (305 metros)	VO 6	CAT 06 305M	R\$ 819,00	R\$ 54.873,00	R\$ 1.630,40	R\$ 109.236,80	49,77	R\$ 811,40
Descrição: Cabo Rede Computador, Bitola Condutor 24 AWG, Tipo Condutor 4 Pares, Tipo Cabo Utp, Categoria 6, Comprimento 305 M (**COTA AMPLA DE PARTICIPAÇÃO)										
8	19,00	Caixa (305 metros)	VO 6	CAT 06 305M	R\$ 819,00	R\$ 15.561,00	R\$ 1.630,40	R\$ 30.977,60	49,77	R\$ 811,40
Descrição: Cabo Rede Computador, Bitola Condutor 24 AWG, Tipo Condutor 4 Pares, Tipo Cabo Utp, Categoria 6, Comprimento 305 M (**COTA RESERVADA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 165.143,00							Subtotal Orçado: R\$ 380.678,96		56,6188 %	R\$ 215.535,96

Fornecedor : ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687 - 41.487.433/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	Unidade	NOKIA	T20	R\$ 969,81	R\$ 9.698,10	R\$ 1.433,83	R\$ 14.338,30	32,36	R\$ 464,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.698,10		Subtotal Orçado: R\$ 14.338,30		32,3622 %	R\$ 4.640,20

Descrição: TABLET SISTEMA OPERACIONAL ANDROID; PROCESSADOR OCTA-CORE 1.6 GHZ OU SUPERIOR; TAMANHO DO DISPLAY MÍNIMO: 8; CONEXÃO WI-FI; MÍNIMO 3GB MEMÓRIA RAM; COM MINIMO 16GB DE MEMÓRIA INTERNA; ENTRADA PARA MICROSD MÍNIMO 64GB; CÂMERA TRASEIRA MÍNIMO 4MP; CÂMERA FRONTAL MÍNIMO 2MP; FUNÇÃO TELEFONE; ENTRADA PARA 1 CHIP TIPO NANO-SIM; GPS; BLUETOOTH; ENTRADAS USB VERSÃO 2.0; BATERIA IONS DE LÍTIO MÍNIMO 5300 MAH; BIVOLT (**COTA EXCLUSIVA)

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.841,10	R\$ 395.017,26	55,7383 %	220.176,16

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 05 de Dezembro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde